Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 26.07.2023                                                                                   № 423
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Белев Белевского района
за первый квартал 2023 года
В соответствии с пунктом 1 статьи 27 решения Собрания депутатов муниципального образования город Белев Белевского района от 16.03.2020 №18/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Белев Белевского район», на основании части 1.2 статьи 24, части 5 статьи 45, части 4,5 статьи 65 Устава муниципального образования город Белев Белевского района, на основании  части 1 статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Белев Белевского района за первый квартал 2023 года (приложение).
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Белев Белевского района за первый квартал 2023 года в Собрание депутатов муниципального образования город Белев Белевского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Белевский район.
3. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств бюджета муниципального образования город Белев Белевского района обеспечить своевременное и качественное предоставление ежемесячной и ежеквартальной отчетности в финансовое управление администрации муниципального образования Белевский район.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале органов власти муниципального образования Белевский район.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального

образования Белевский район

Н.Н. Егорова
Приложение к постановлению администрации
 муниципального образования Белевский район

от 26.07.2023 № 423
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Белев Белевского района за первый квартал 2023 года
(рублей)
	Код классификации
	Наименование показателя
	утвержденный план на 2023 год
	исполнено на 01.04.2023

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	36 206 037,91
	6 718 796,53

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21 301 153,14
	3 896 855,71

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21 301 153,14
	3 896 855,71

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	19 191 067,23
	3 407 525,03

	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 569,61
	-2 234,04

	 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	204 851,50
	-63 328,73

	 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	1 819 664,80
	549 244,35

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	5 649,10

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 025 892,00
	754 415,96

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 025 892,00
	754 415,96

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 025 892,00
	754 415,96

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11 658 130,00
	1 707 310,18

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	2 275 370,00
	132 357,77

	1 06 01030 13 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	2 275 370,00
	132 357,77

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	9 382 760,00
	1 574 952,41

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	6 185 580,00
	1 816 140,00

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	6 185 580,00
	1 816 140,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3 197 180,00
	-241 187,59

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	3 197 180,00
	-241 187,59

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,06

	 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,00
	0,06

	1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	0,06

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 480 376,70
	194 201,56

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	910 376,70
	56 699,61

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	700 000,00
	30 092,75

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	700 000,00
	30 092,75

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	196 885,80
	15 883,34

	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	196 885,80
	15 883,34

	 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	13 490,90
	10 723,52

	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	13 490,90
	10 723,52

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	20 000,00
	0,00

	1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	20 000,00
	0,00

	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	20 000,00
	0,00

	 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	550 000,00
	137 501,95

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	550 000,00
	137 501,95

	 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	550 000,00
	137 501,95

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	740 486,07
	166 013,06

	1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100 000,00
	0,00

	1 14 02050 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100 000,00
	0,00

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100 000,00
	0,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	640 486,07
	166 013,06

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	640 486,07
	166 013,06

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	640 486,07
	166 013,06

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	104 240 917,49
	7 949 994,40

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	104 240 917,49
	7 949 994,40

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8 320 068,40
	2 080 144,40

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	8 320 068,40
	2 080 144,40

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	8 320 068,40
	2 080 144,40

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	95 920 849,09
	5 869 850,00

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	95 920 849,09
	5 869 850,00

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	95 920 849,09
	5 869 850,00

	Доходы бюджета - всего
	140 446 955,40
	14 668 790,93

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 507 190,04
	349 594,36

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	98 100,00
	14 700,19

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	500 951,55
	125 201,55

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 129 168,00
	0,00

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 678 970,49
	209 692,62

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	145 602,00
	0,00

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная охрана
	100 000,00
	0,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	45 602,00
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	62 442 049,09
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	62 442 049,09
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	49 405 169,84
	5 186 344,06

	0502
	Коммунальное хозяйство
	12 843 913,11
	117 417,88

	0503
	Благоустройство
	26 700 000,00
	5 068 926,18

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	9 861 256,73
	0,00

	0700
	Образование
	1 502 524,55
	0,00

	0707
	Молодежная политика
	1 502 524,55
	0,00

	0800
	Культура, кинематография
	28 824 254,56
	7 206 254,56

	0801
	Культура
	28 824 254,56
	7 206 254,56

	Расходы бюджета - всего
	147 826 790,08
	12 742 192,98

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-7 379 834,68
	1 926 597,95

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	7 379 834,68
	-1 926 597,95

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	7 379 834,68
	-1 926 597,95

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	7 379 834,68
	-1 926 597,95

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-140 446 955,40
	-14 668 790,93

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-140 446 955,40
	-14 668 790,93

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-140 446 955,40
	-14 668 790,93

	 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-140 446 955,40
	-14 668 790,93

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	147 826 790,08
	12 742 192,98

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	147 826 790,08
	12 742 192,98

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	147 826 790,08
	12 742 192,98

	 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	147 826 790,08
	12 742 192,98